Á a m  p m m
GOVERNO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA

LEI N° 1.694. DE 8 DE DEZEMBRO DE 2009

Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar
e dá outras providências

0  PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições constitucionais, em conformidade com o que preceitua a LOM -  Lei Orgânica
do Município em seus artigos 48 e 60. sem prejuízo de outros dispositivos que regulem a matéria:

Faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. Io Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional suplementar
ao Orçamento Municipal, aprovado pela Lei n°. 1.676, de 15 de dezembro de 2008. no valor de R$
1.616.550,00 (Um Milhão Seiscentos e Dezesseis Mil Quinhentos e Cinqüenta Reais), destinados ao
reforço das dotações orçamentárias discriminadas conforme anexo I a desta Lei.

Art. 2o Para acorrer às despesas de que trata o Artigo Io desta Lei, serão utilizados recursos
previstos no $ 1°. do artigo 43. da Lei 4.320/64. detalhados no decreto de abertura do crédito.

Parágrafo único. O detalhamento dos créditos, previsto neste artigo conterá como fonte os
recursos, conforme disposto a seguir:

1 - Créditos resultantes da anulação de dotações Consignadas no Orçamento vigente no valor de
R$ 1.616.550,00 (Um Milhão Seiscentos e Dezesseis Mil Quinhentos e Cinqüenta Reais);

Parágrafo único. Os recursos oriundos da anulação de dotação estão detalhados nas dotações
discriminadas no anexo II a este projeto de Lei.

Água Preta (PE), 08 de Dezembro de 2009.

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta/PE Inscrita no CNPJ (MF) sob o n.° 10.183.929/0001-57
1

PREFE ITU RA  MUNICtRAL

acua m m

ANEXO I
LEI MUNICIPAL N° 1.694/2009

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES

Dotação: 00054
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Ação: 1.0104
Natureza de Despesa: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Tipo: Suplementação Valor: R$ 20.000,00

Dotação: 00063
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
SubFunção: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Ação: 2.0208
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Suplementação Valor: R$ 99.000,00

- Dotação: 00129
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 2.0227
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Suplementação Valor: R$ 61.500,00

Dotação: 00177
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 1.0112
Natureza de Despesa: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
Tipo: Suplementação Valor: R$ 220.000,00

Dotação: 00195
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta/PE Inscrita no CNPJ (MF) sob o n.° 10.183.929/0001-5

agua m snAbíteT' tfrrch-
GOVERNO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA

Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 00323 - PLANEJAMENTO URBANO
Ação: 2.0239
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Tipo: Suplementação Valor: R$ 20.000,00

Dotação: 00201
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 00015 - URBANISMO
SubFunção: 00452 - SERVIÇOS URBANOS
Programa: 00325 - LIMPEZA PÚBLICA
Ação: 2.0240
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Suplementação Valor: R$ 50.000,00

Dotação: 00214
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00542 - CONTROLE AMBIENTAL
Programa: 00325 - LIMPEZA PÚBLICA
Ação: 1.0133
Natureza de Despesa: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
Tipo: Suplementação Valor: R$ 7.500,00

Dotação: 00217
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 00026 - TRANSPORTE
SubFunção: 00782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Programa: 00534 - ESTRADAS VICINAIS
Ação: 1.0136
Natureza de Despesa: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
Tipo: Suplementação Valor: R$ 90.000,00

Dotação: 00220
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 00027 - DESPORTO E LAZER
SubFunção: 00813 - LAZER
Programa: 00228 - PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS
Ação: 1.0139
Natureza de Despesa: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
Tipo: Suplementação Valor: R$ 5.000,00

Dotação: 00236
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta/PE Inscrita no CNPJ (MF) sob o n.° 10.183.929/0001-57
3

PR£F&TURA MUMORAL'

Acm preta
GOVERNO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA

Unidade: 00010 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Função: 00023 - COMÉRCIO E SERVIÇOS
SubFunção: 00691 - PROMOÇÃO COMERCIAL
Programa: 00354 - PROMOÇÃO INTERNA DO COMÉRCIO
Ação: 2.0246
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Tipo: Suplementação Valor: R$ 8.000,00

Dotação: 00249
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00011 - SECRETARIA DE GESTÃO AMBIENTAL
Função: 00018 - GESTÃO AMBIENTAL
SubFunção: 00541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Programa: 00323 - PLANEJAMENTO URBANO
Ação: 2.0248
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Suplementação Valor: RS 8.000,00

Dotação: 00262
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00012 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LASER
Função: 00013 - CULTURA
SubFunção: 00392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 00247 - DIFUSÃO CULTURAL
Ação: 2.0250
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Suplementação Valor: R$ 200.000,00

Dotação: 00268
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00012 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LASER
Função: 00027 - DESPORTO E LAZER
SubFunção: 00812 - DESPORTO COMUNITÁRIO
Programa: 00224 - DESPORTO AMADOR
Ação: 2.0251
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Suplementação Valor: R$ 75.000,00

Dotação: 00274
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00013 -FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 2.0252
Natureza de Despesa: 3.1.90.11 VENCIMENTOS VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
Tipo: Suplementação Valor: R$ 650.000,00

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta/PE Inscrita no CNPJ (MF) sob o n.° 10.183.929/0001-57
4

GOVERNO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA
Dotação: 00275
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00013 -FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
SubFunção: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 2.0252
Natureza de Despesa: 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Tipo: Suplementação Valor: R$ 120.000,00

Dotação: 00357
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00015 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
SubFunção: 00244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
Programa: 00486 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
Ação: 2.0277
Natureza de Despesa: 3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Tipo: Suplementação Valor: R$ 6.000,00

Dotação: 00011
Orgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
SubFunção: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 00428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA
Ação: 2.0259
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Tipo: Suplementação Valor: R$ 22.550,00

Total das suplementações R$ 1.616.550,00 (Um milhão seiscentos e dezesseis mil quinhentos e
cinqüenta reais).

Água Preta (PE), 08 de Dezembro de 2009.

EDUARDO COUTINHO
Prefeito

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta/PE Inscrita no CNPJ (MF) sob o n.° 10.183.929/0001-57
5

GOVERNO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA

LEI N° 1.694/2009
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DAS REDUÇÕES DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS

Dotação: 00030
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00001 - GABINETE DO PREFEITO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
Sub Função: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00020 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR
Ação: 2.0202
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Redução Valor: R$ 2.735,00

Dotação: 00031
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00002 - PROCURADORIA GERAL
Função: 00002 - JUDICIÁRIA
Sub Função: 00061 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Programa: 00013 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Ação: 1.0102
Natureza de Despesa: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Tipo: Redução Valor: R$ 5.100,00

Dotação: 00033
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00002 - PROCURADORIA GERAL
Função: 00002 - JUDICIÁRIA
Sub Função: 00061 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Programa: 00013 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Ação: 2.0203
Natureza de Despesa: 3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL
Tipo: Redução Valor: R$ 5.000,00

Dotação: 00034
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00002 - PROCURADORIA GERAL
Função: 00002 - JUDICIÁRIA
Sub Função: 00061 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Programa: 00013 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Ação: 2.0203
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Tipo: Redução Valor: R$ 5.000,00

Dotação: 00035
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00002 - PROCURADORIA GERAL
Função: 00002 - JUDICIÁRIA
Sub Função: 00061 - AÇÃO JUDICIÁRIA

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta-PE-CEP 55.550-000 Inscrita no CNPJ sob o n.° 10.183.929/0001-57

pma^U inrftA Mi/MIOm/.'

A C U A  P R E T A
<Z7-t*#£r*u&- A£u«* ffî-vcfr

GOVERNO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA
Programa: 00013 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Ação: 2.0203
Natureza de Despesa: 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA FÍSICA
Tipo: Redução Valor: R$ 5.000,00

Dotação: 00036
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00002 - PROCURADORIA GERAL
Função: 00002 - JUDICIÁRIA
Sub Função: 00061 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Programa: 00013 - AÇÃO JUDICIÁRIA
Ação: 2.0203
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Redução Valor: R$ 9.760,00

Dotação: 00045
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
Sub Função: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00020 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR
Ação: 2.0205
Natureza de Despesa: 3.3.90.19 AUXÍLIO FARDAMENTO
Tipo: Redução Valor: R$ 4.000,00

Dotação: 00049
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
Sub Função: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00020 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR
Ação: 2.0206
Natureza de Despesa: 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA FÍSICA
Tipo: Redução Valor: R$ 2.000,00

Dotação: 00050
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00003 - SECRETARIA DE GOVERNO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
Sub Função: 00122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 00020 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR
Ação: 2.0206
Natureza de Despesa: 3.3.90,39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Redução Valor: R$ 5.000,00

Dotação: 00071
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00004 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Função: 00009 - PREVIDÊNCIA SOCIAL
Sub Função: 00271 - PREVIDÊNCIA BÁSICA
Programa: 00492 - PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta-PE-CEP 55.550-000 Inscrita no CNPJ sob o n.° 10.183.929/0001
^ *

Ação: 2.0212
Natureza de Despesa: 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Tipo: Redução Valor: R$ 252.125,00

SUA PRETA

Dotação: 00083
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00005 - SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
Sub Função: 00123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 00032 - CONTROLE INTERNO
Ação: 1.0106
Natureza de Despesa: 4.6.90.72 PRINCIPAL DA DÍVIDA MOBILIÁRIA RESGATADO
Tipo: Redução Valor: R$ 58.020,00

Dotação: 00088
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00005 - SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Função: 00004 - ADMINISTRAÇÃO
Sub Função: 00123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 00032 - CONTROLE INTERNO
Ação: 2.0216
Natureza de Despesa: 3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Tipo: Redução Valor: R$ 9.900,00

Dotação: 00114
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
Sub Função: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 1.0109
Natureza de Despesa: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Tipo: Redução Valor: R$ 25.500,00

Dotação: 00187
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 00015 - URBANISMO
Sub Função: 00451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 00323 - PLANEJAMENTO URBANO
Ação: 1.0121
Natureza de Despesa: 4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
Tipo: Redução Valor: R$ 53.500,00

Dotação: 00200
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00009 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
Função: 00015 - URBANISMO
Sub Função: 00452 - SERVIÇOS URBANOS
Programa: 00325 - LIMPEZA PÚBLICA
Ação: 2.0240

Praça dos Três Poderes, 3 182-Centro-Água Preta-PE-CEP 55.550-000 Inscrita no CNPJ sob o n.
3

10.183.929/000

m c r c trVRA m u m o &m :(**S
^2^C tC r*u^í~  sÁ r- A£*+ *r ç fr r ifr

GOVERNO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA
Natureza de Despesa: T3.90.36 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA FÍSICA
Tipo: Redução Valor: R$ 17.160,00

Dotação: 00280
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00013 -  FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
Sub Função: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 2.0253
Natureza de Despesa: 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Tipo: Redução Valor: R$ 60.890,00

Dotação: 00282
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00013 -  FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
Sub Função: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 2.0253
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Tipo: Redução Valor: R$ 51.000,00

Dotação: 00285
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00013 -  FUNDEB
Função: 00012 - EDUCAÇÃO
Sub Função: 00361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 00188 - ENSINO REGULAR
Ação: 2.0253
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Redução Valor: R$ 207.650,00

Dotação: 00315
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00015 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função: 00008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sub Função: 00243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
Programa: 00483 - ASSISTÊNCIA AO MENOR
Ação: 2.0270
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Tipo: Redução Valor: R$ 285.210,00

Dotação: 00014
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
Sub Função: 00301 - ATENÇÃO BÁSICA
Programa: 00428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA
Ação: 2.0260
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta-PE-CEP 55.550-000 Inscrita no CNPJ sob o n.° 10.183.929/0001-57
4

Tipo: Redução Valor: R$ 37.000,00

Dotação: 00026
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
Sub Função: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 00428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA
Ação: 2.0261
Natureza de Despesa: 3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL
Tipo: Redução Valor: R$ 10.000,00

Dotação: 00027
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
Sub Função: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 00428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA
Ação: 2.0261
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Tipo: Redução Valor: R$ 380.000,00

Dotação: 00031
Órgão: 00002 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 00014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 00010 - SAÚDE
Sub Função: 00302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Programa: 00428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA
Ação: 2.0261
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
Tipo: Redução Valor: R$ 125.000,00

Total das reduções R$ 1.616.550,00 (Um Milhão, Seiscentos e Dezesseis Mil e Quinhentos e
Cinqüenta Reais).

Água Preta (PE), em 08 de Dezembro de 2009.

EDUARDO COUTINHO
Prefeito

Praça dos Três Poderes, 3182-Centro-Água Preta-PE-CEP 55.550-000 Inscrita no CNPJ sob o n.° 10.183.929/0001-57